
    OOBBEECC  NNOOVVÁÁ   VVEESS  UU  CCHHOOTTĚĚBBOOŘŘEE

 582 73 Nová Ves u Chotěboře 63    
tel. 604 475 118 , obec@novavesuchot.cz     

 

 

 

 

             ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
   Poř.č. 14/2019 ze dne 3.12. 2019 v 18.00 hod v prostorách místní galerie 

 

 
Přítomni: Culková, Doležán, Karlík, Marková, Kolář, Ing. Sadílek, 

                 Ing. Arch. Marek 

 

Omluveni: Čermák 

 

Neomluven: Ing. Uchytil 

 

Hosté: pí. Málková, p. Čapek, p. Beneš, p. P. Kolář 

 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO a hosty, zahájila zasedání 

 

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO a podle počtu přítomných členů 

 

   ZO konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné 

 

b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva obce a požádala o jeho případné 

 

  doplnění 

 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje navržený program a jeho rozšíření 

 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu Ing. Sadílka, p. Doležána 

 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu 

 

    Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

2. Starostka přednesla kontrolu usnesení za listopad 

 

   ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

mailto:obec@novavesuchot.cz


3. Starostka přednesla informace o akci ZŠ Nová Ves u Chotěboře 

    - byli předneseny informace o chystaném kolaudačním řízení v půdních prostorách 

        ZŠ Nová Ves u Chotěboře 

- oprava zárubní do sklepních prostor p. Horákem ( poděkování p. Horákovi za 

odvedenou práci), která je dle upomínek hasičů ke kolaudačnímu řízení 

- ve středu dne 4.12. 2019 bude  kolaudační prohlídka s hygienickou stanicí Havlíčkův 

Brod v prostorách nové vestavby školy, kontrola bezbariérových prostor 

 

- Starostka přednesla v tomto bodu i cenovou nabídku Ing. Macháčka na projektovou  

dokumentaci na školní hřiště, jeho opravu a rekonstrukci nářaďovny, cenová nabídka 

je v částce 38.600,- Kč bez DPH 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku projektu na školní hřiště, 

nářaďovnu 

 

Pro 7, Proti 0 , zdržel se 0- schváleno 

 

4.  a. Starostka přednesla Návrh rozpočtu na rok 2020 ZŠ Nová Ves u Chotěboře  

     Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočet na rok 2020  ZŠ Nová Ves u Chotěboře 

     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

   b. Starostka přednesla návrh výhledu střednědobého rozpočtu ZŠ Nová Ves u Chotěboře 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje výhled střednědobého rozpočtu na rok 2021- 2023 

     Pro 7, Proti 0. zdržel se 0- schváleno 

5. Starostka přednesla informace o akci Prodloužení vodovodního řádu do Nového Dvora  

- dne 8.11. 2019 přišla proplacená dotace ze SFŽP na akci Prodloužení vodovodního řádu do    

Nového Dvora v částce 2.563. 092,00,- Kč, starostka navrhla ZO provést mimořádnou 

splátku do České Spořitelny v celé výši této dotace 



Návrh usnesení: ZO schvaluje mimořádnou splátku v celkové výši dotace 

 2.563.092,00,-Kč na úvěrový účet České Spořitelny 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

6. Starostka přednesla informace o akci Chodník na Chotěboř 

- starostka dodala požadované materiály na stavební úřad s žádostí o umístění veřejného 

osvětlení podél Chodníku na Chotěboř, čeká se na vyjádření stavebního úřadu k této žádosti 

7. Starostka přednesla informace o akci Cesta  par.č.2124/1 

- starostka navrhuje rozšíření osvětlení podél této komunikace 

  Návrh usnesení: ZO schvaluje doplnění veřejného osvětlení podél této cesty 

  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

8. Starostka přednesla informace k Žádosti o souhlas se stavbou o právu provést stavbu  

IV-12-2019184 Nová Ves u Chotěboře, par.č.786 KNN ( přípojka Peškovi) a Smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IV-12-2019184/VB/2 název stavby: Nová Ves u Chotěboře, par.786,KNN 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost se souhlasem provést stavbu a smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a pověřuje starostku podpisem 

žádosti a smlouvy o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene  

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 



9. Starostka přednesla informace o nově chystaných stavebních parcelách 

- pokračují jednání s Ing. Dobiášem, Ing. Kujanem ( budování komunikace se sítěmi, 

rozšíření územní studie) 

 ZO bere na vědomí přednesené informace  

10. Starostka přednesla informace o projednávání Darovacích smluv s Krajem Vysočina 

a. Starostka informovala ZO, že došlo ze strany Kraje k milně uvedeným pozemkům na 

Darovací Smlouvě, kde byl 15.11. 2019 vyvěšen Záměr Darovacích smluv pod bodem 15 C 

ze zasedání ZO 7.11. 2019 -13/2019, starostka navrhuje ZO tento Záměr revokovat 

Návrh usnesení: ZO revokuje Záměr Darovacích smluv ze zasedání ZO ze dne 7.11. 

2019 poř.č. 13/2019 vyvěšené 15.11.2019 pod bodem 15C  

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

b. Starostka přednesla informaci o Darovací smlouvě s Krajem Vysočina, která je upravená 

se správnými par.č. pozemků a navrhuje zveřejnit nový Záměr Darovací smlouvy s par.č. 

2180/23, 2180/21, 83/6, 21/19, 2180/27, 2180/25, 92/14, 2063/20, 2063/21, 2063/19, 

2185/2,2063/23, 2062/17, 2062/16 

Návrh usnesení: ZO zveřejňuje nový Záměr Darovací smlouvy s Krajem Vysočina 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

c. Starostka přednesla informaci o Darovací smlouvě s Krajem Vysočina kde byl 15.11.2019 

   zveřejněn a vyvěšen Záměr pod bodem 15 B 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje Záměr Darovací smlouvy s Krajem Vysočina a 

pověřuje starostku podpisem této smlouvy s par.č.204/7, 203/6, 83/9, 64/36,83/8,62/17 

   Pro 7, Proti 0. zdržel se 0- schváleno 



11. Starostka předala slovo p.Doležánovi, který podal informace k Lesům . 

- jmenovitě ZO děkuji místním spolkům rybářů, hasičů, pí. Kocourkové, pí. Vytlačilové, pí. 

Koryntové za odvedenou  práci v obecních lesích 

- p.Doležán přednesl informace o plánované další činnosti v lese 

- p. Doležán doplňuje materiály k podání dotace na kůrovce  

12. Starostka přednesla informace k ČOV, smlouvám, na chystané schůzi pouze by se 

projednávali informace ohledně ČOV. 

Starostka přednesla vypracované smlouvy od JUDr. Teuflové a přednesla znění těchto smluv 

ZO. Smlouvy budou vypracovány dle geometrických plánů. 

Návrh usnesení: ZO pověřuje starostku podpisem vypracovaných smluv o zřízení 

věcného břemena a pověřuje starostku zajištěním podpisů všech zúčastněných 

Pro 7, Proti 0. zdržel se 0- schváleno 

13. Starostka přednesla rozpočet na rok 2020  

  Návrh usnesení: ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2020 

Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

14. Starostka přednesla výhled střednědobého rozpočtu na rok 2021- 2025 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje výhled střednědobého rozpočtu na rok 2021- 2025 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

15. Starostka přednesla informaci o dotaci DA pro Hasiče 

   - 18.11. 2019 starostka s velitelem hasičů p. T. Uchytilem byla na konzultačním školení 

ohledně pořízení auta DA pro hasiče 

   ZO bere na vědomí přednesené informace o dotaci DA Hasiči 

 



16. Starostka podala informace o chystaných pozemcích v Podlesí 

 - Ing. Vosyka provedl zaměření, další jednání s Ing. Dobiášem na případné změny 

s územním plánem 

 ZO bere na vědomí přednesené informace o nových parcelách 

17. Starostka přednesla informace o vyvěšeném Záměru na odprodej pozemku pí. Sojkové 

     par.č. 2174v k.ú. obce Nová Ves u Chotěboře, který byl vyvěšen 15.2. 2019 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje Záměr odprodeje části pozemku pí. Sojkové 

   Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

18. Starostka přednesla vyhodnocení nabídek na odprodej obecní techniky- Naviják 40 ECO, 

     byla doručena pouze jedna nabídka dne 29.11. 2019 jako poštovní zásilka.  

     ZO bylo při otevírání obálky této cenové nabídky, která je v částce 15.000,-Kč od  

     p. Vránka, Humpolec, který Naviják využije pro vlastní potřebu na výrobu palivového 

     dřeva a na boj s kůrovcem 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje odprodej obecní techniky Navijáku 40 ECO panu    

Vránkovi z důvodu jediné a nejvyšší cenové nabídky, ZO bylo jako hodnotící komise 

 Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

19. Starostka přednesla informaci ZO o výběrovém řízení na zaměstnance obce Nová Ves  

     u Chotěboře, ZO bylo seznámeno s podmínkami, které budou uvedeny na webových 

stránkách obce a na úřední desce. 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje podmínky výběrového řízení na obecního zaměstnance  

  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 



 

20. Starostka přednesla Žádost spolku včelařů na příspěvek na jejich činnost a na léčiva  

      pro včelstva. 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje 2.500,- Kč jako příspěvek na činnost spolku 

 

   Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

21. Starostka přednesla informace o ČEZ Distribuce a.s. 

 A. Realizace projektové dokumentace: IV-12-2018987, Nová Ves u Chotěboře, par. 

     303/10, KNN ( p. Šimon ml.) 

     Návrh usnesení: ZO souhlasí s realizací projektové dokumentace a s umístěním   

stavby 

    Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

 B. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti 

    a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2018987/VB/2 název stavby: Nová  

   Ves u Chotěboře, par.303/10, KNN (p. Šimon ml.) 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti, 

smlouvu o právu provést stavbu a pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

  Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 C. Realizace projektové dokumentace: IZ-12-2001179, Nová Ves u Chotěboře, par.st. 

     119,NN ( p. Neubauer)   



    Návrh usnesení: ZO souhlasí s realizací projektové dokumentace a s umístěním 

stavby a pověřuje starostku podpisem 

   Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

22. Starostka přednesla Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce ze dne 19.11. 2019 

   - nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

    ZO bere na vědomí Zápis z přezkoumání hospodaření obce 

23. Různé: Dlouhodobé úkoly- KD, hrobová místa, obecní byty, horní hřiště, cesta do  

                  Podlesí, zaměření pozemků: 847/44, 847/45, 847/36, kontejnerové stání 

                 - starostka v různém přednesla informaci o GDPR na celý rok 

                 

24. Rozprava:  

1. starostka informovala o zastávkách v Novém Dvoře ( u dřevěné bude doplněny výplně, 

původní betonové, se ZO domluvilo na opravě i vnitřních prostor, konzultováno s p. 

Horákem , oprava cca 5.000,-Kč )   

2. ZO se dohodlo v diskuzi na doplnění zrcadla při výjezdu z Nového Dvora na hlavní silnici 

     Návrh usnesení: ZO souhlasí s doplněním zrcadla při výjezdu z Nového Dvora 

     Pro 7, Proti 0. zdržel se 0- schváleno 

3. p. Kolář vyjádřil žádost o doplnění veřejného osvětlení – ZO souhlasí s rozšířením 

osvětlení 

     Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření veřejného osvětlení 

     Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 



 Ukončení zastupitelstva 3.12. 2019 v 19.50 hod 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Sadílek……………………………………………. 

                                  p. Doležán…………………………………………….. 

 

 

 

starostka obce: A. Culková………………………………………… 

 

 

 

Vyvěšeno: 9.12. 2019 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

    


